REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA FIER

Nr, jOﬁfProt Fier, me _ﬁ.ﬁ.ZO%

PROJEKT VENDIM

Nr. 92 , Daté _Af OF 2025

“Pér autorizimin e ekzekutivit té¢ Bashkisé Fier té nénshkruaj marréveshjen e bashképunimit
pér administrimin e pérkohshém té objektit “Depo uji 200 m*, Mbrostar Ura” nga “Shoqéria
Rajonale e ‘Ujésjellés-Kanalizime Fier’ Sh.A.

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 pér “Vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar , pika
‘1’e nenit 23,"Funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike", pika ‘3’ e
nenit 33 "Instrumentet pér administrimin e shérbimeve publike"; pikén ‘k’ t& nenit 54

"Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak",; Ligjit nr. §102/1996 “Pér sistemin e furnizimit me ujé
dhe largimin e ujérave t& pérdorura”, i ndryshuar; Ligji nr. 8102/1996, Ligji nr. 8743/2001, Kodi
Civil.Bashkia Fier.;

Duke u njohur me relacionin e ekzekutivit t& Bashkisé Fier dhe dokumentacionin shoqérues (kontrata
nr. 10653/24, procesverbal kolaudimi 04.02.2025, certifikata e marrjes sé pérkohshme 04.02.2025).

PROPOZOJMI:

1. T€ autorizohet ekzekutivi i Bashkisé Fier t&€ nénshkruaj marréveshjen e bashképunimit ndérmjet
Bashkisé Fier dhe “Shogérisé Rajonale t&€ ‘Ujésjellés-Kanalizimeve Fier’ Sh.A, pér dhénien né
administrim t€ pérkohshém té objektit “Depo uji 200 m?, Mbrostar Ura”.

2. Akt- Marréveshja e bashképunimit t&€ keté si qéllim t& administroj& dhe pérdoré objektin pér géllime
furnizimi me ujé& t&€ komunitetit, duke marré pérsipér mirémbajtjen dhe ruajtjen e tij gjaté periudhés sé
administrimit t& pérkohshém nga “Shogéria Rajonale e ‘Ujésjellés-Kanalizime Fier’ Sh.A.

3. Marréveshja e bashképunimit do t& jeté né fuqi deri né pérfundimin e procedurés sé dorézimit
pérfundimtar té objektit dhe marrjen e vendimit t& posagém nga Ké&shilli Bashkiak Fier pér
administrimin afatgjaté.

4. Ngarkohet Kryetari i Bashkis€ Fier pér nénshkrimin ¢ marréveshjes dhe zbatimin e kétij vendimi.
5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Drejtoria e Programimit, Drejtoria Juridike

Kontrollit t& Punéve Publike dhe Investimeve Drejtori: Esmerglda Kapllanaj

Drejtori: Silvana Basha

Drejtoria e Menaxhimit te Pronave
Drejtor: Arbion Behari

Drejtoria e Financés Buxhetit dh€ Kontabilitetit
Drejtor: Pranvera Cina

KRYETAR
Armando Subashi

Adresh; Lagjja “Kastriot!;Riuga “Ramiz Aranitasi’; NT.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www .bashkiafier.gov.al
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